[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «      »   апреля      2022 года                                                                №____
г. Шилка
«Об утверждении комплексного плана
санитарно – гигиенических и противоэпидемических мероприятий от завоза и распространения инфекционных заболеваний, представляющих опасность для населения, на территории муниципального района «Шилкинский район» на 2022 – 2026 гг.
Руководствуясь Федеральным Законом  № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения  завоза и распространения опасных заболеваний на территории муниципального района «Шилкинский район»
постановляет:
1.  Утвердить комплексный  план санитарно – гигиенических и противоэпидемических мероприятий от завоза и распространения инфекционных заболеваний, представляющих опасность для населения, на территории муниципального района «Шилкинский район» на 2022 – 2026 гг. по подготовке к эпидемии гриппа на территории Шилкинского района;
2. Контроль за выполнением данного плана возложить на и.о. начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в городе Шилка Е.Н. Новгородова, и.о. главного врача ГАУЗ «Шилкинская ЦРБ» В.Г. Сверкунову,  главного врача ГУЗ «Краевая больница № 3» Н.И. Горяева.
Глава муниципального района

«Шилкинский район»                                                            С.В. Воробьев
_1265895090.doc
[image: image1.png]